
 
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

BOŽIČNO VOŠČILO NAŠIH 
ŠKOFOV 

 

Praznovanje božiča v tako 
izrednih razmerah nas spodbuja, 
da razmišljamo, kaj je v življenju in 
v naših praznovanjih bistveno in 
kaj manj pomembno, čeprav lahko 
prispeva k lepoti praznovanja. V 
božičnem praznovanju doživljamo 
radost in srečo družinskega 
življenja in tudi bolečino vseh, ki 
so v kakršni koli stiski, še zlasti 
bolnikov. Bližina Boga, ki se nam 
je približal in nas v Jezusu 
Kristusu objel, nas spodbuja, da 
smo blizu drug drugemu, da 
poglobimo vezi medsebojne 
pripadnosti in zvestobe. Združeni 
v molitvi ob družinskih jaslicah 
lahko doživimo Božjo ljubezen. 
Vse to nam je dosegljivo, kljub 
temu da doživljamo ovire za 
božično bogoslužje in za širše 
osebne stike z vsemi, ki so nam 
blizu. Kljub karanteni in 
nevarnostim za okužbe in celo za 
življenje lahko poskrbimo, da 
Jezus lahko rodi v naši sredi, saj 

 
 
 
 
 
 
 je obljubil, da bo med nami, če 
bomo zbrani v Njegovem imenu in 
v Njegovi ljubezni. Vsi hrepenimo 
po povezanosti, pripadnosti 
občestvu. Ustvarjeni smo po Božji 
podobi – po Troedinem Bogu – 
Bogu odnosov. Zato samota, 
nemir in pretrgana razmerja v 
zadnjem času še bolj bolijo. Tudi 
Marija in Jožef sta doživljala neke 
vrste izolacijo in stisko, daleč od 
domačega kraja in svojih domačih. 
A vesela novica božične noči je 
namenjena prav vsem, ki 
doživljajo te omejitve. Bog je prišel 
reševat, kar je izgubljeno, 
obrobno. »Zaradi nas ljudi in 
zaradi našega zveličanja je prišel 
iz nebes,« pravi veroizpoved. 
Prihaja, da bi se v Njem 
prepoznali kot sinovi in hčere 
ljubečega Očeta. Bog vstopa v 
naše odnose, da bi v drugih, zlasti 
pa v bolnih, nesrečnih in 
zapuščenih, osamljenih, videli 
brate in sestre istega Očeta, 
odrešene po Njegovi ljubezni. To 
univerzalno bratstvo bomo 
slovenski kristjani letos doživljali 
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še na poseben način. V božičnem 
času bomo povezani z Rimom, 
vso Cerkvijo in papežem 
Frančiškom. Ob jaslicah na trgu 
sv. Petra bo stalo slovensko 
božično drevo iz Kočevske, 
okrašeno s slovenskimi, ročno 
izdelanimi okraski. Bratstvo vseh 
ljudi je tudi glavna misel papeževe 
zadnje okrožnice »Vsi bratje«, ki 
naj letos v božičnih dneh in v 
novem letu 2021 odmeva v naših 
srcih in okrepi naša prizadevanja 
za pomoč v stiskah bližnjih. Vsem 
vam in vašim najbližjim želimo iz 
srca lepo, čeprav okrnjeno 
božično praznovanje.  

Vaši škofje 

   
 

Voščilo naših škofov je 
namenjeno vsem nam. Tudi sam 

čutim prijetno dolžnost 
prisrčnega voščila vsem vam – 

spoštovani župljani in ljudje 
dobre volje - ob  

bližnjih praznikih, še zlasti 
oskrbovancem Doma 

starostnikov na Prevaljah. 
Epidemija jih je nekako odrezala 

od nas. Če je že za nas vse 
težko, pa so take razmere zanje 

bridke! Odprimo svoje srce  
drug za drugega,  

pa bo tudi ta božič lep.  
Naj Jezusovo rojstvo potolaži in 

razveseli nje in vas.  
Nismo in ne bomo sami,  

Jezus je z nami! 

 
 
 

 
Božič – to je prestopanje meje. Bog 
postane človek. In od tistega dne ni več 
meje med nebesi in zemljo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delček nebes se je naselil na zemljo. In 
ta delček nebes je živel z nami – ko pa 
se je vrnil k Očetu, nam je pustil 
nebesa odprta. Od takrat je meja 
odprta. In od takrat vemo: ne konča se 
s tem, kar je tukaj na zemlji, ampak se 
nadaljuje, mora se na novo začenjati. 
Smrt je le navidezna meja. Grob je 
prazen. Kaj iščete živega med mrtvimi? 
Božič je prav ta obljuba. Meje so 
odprte, zidovi so padli, prehodi niso 
zaprti. Smrt ni konec, je le prestopanje 
te meje. Za mejo pa se dežela ne 
konča, samo drugam prideš. Mogoče 
govorijo tam drug jezik, imajo druge 
navade – toda meja je vedno samo 
prehod, nikoli konec. 
Jasli in križ – to sta dva mejna 
prehoda. Bog postane človek – in se 
vrne v nebo. In od takrat so nam 
nebesa odprta – če le hočemo … 
Sporočilo teh dni je: ko prestopimo 
mejo našega življenja, nam ne grozi 
smrt, ampak nam zacveti življenje. Ker 

 
B O Ž I Č 

 
 



nam je Bog prišel že zdavnaj naproti, 
nam odprl mejo, tebe in mene pa vabi 
v življenje. 

Po: A. Schwarz 
 

 
 
 
 

 Z veliko prizadetostjo vas obveščam, da 
sv. maš tudi za božične praznike, oziroma še 
do nadaljnega, ne bomo mogli obhajati skupaj 
v naši cerkvi. Takšen je odlok za vso 
mariborsko metropolijo /škofije Maribor, Celje 
in Murska Sobota/, ker se nahajamo v tako 
imenovani rdeči coni. Torej: sv. maše brez 
navzočnosti vernikov. Vem, da lahko sv. 
bogoslužje spremljate preko RTV Slovenija, 
Radia Ognjišče, TV Exodus, Facebook-a 
naše župnije in še mnogih drugih, a to še 
daleč ni to, kot če smo skupaj ob farni mizi, v 
našem farnem domu. Vse skupaj je res zelo 
podobno tistemu prvemu sv. večeru – toliko 
lepega na eni strani in hkrati toliko skrb 
zbujajočega na drugi. Našo medsebojno 
povezanost lahko vsaj malo doživite, če boste 
preko Facebook-a spremljali sv. maše iz naše 
cerkve po urniku, ki je objavljen na zadnji 
strani tega Nedeljskega pisma. V nekaj dneh 
bo zagotovljen bolj stabilen prenos in tudi 
boljša slika, saj se zelo trudimo z napeljavo 
interneta v cerkev in z vsem, kar spada 
zraven. S tem so povezani tudi precejšnji 
stroški. 
Jaslice bodo postavljene in cerkev praznična, 
kot da te nesrečne epidemije ni. Odprta bo 
vsak dan ves dan vam v pomoč, da bi globlje 
doživeli prazničnost teh dni. Res je, da se tudi 
v našo cerkvi zaidejo nepridipravi, a bomo do 
božiča uspeli montirati tudi varnostne kamere. 
 V četrtek je sveti večer. Prav je, da na vse 
tri svete večere (božični večer, na silvestrski 
večer in na predvečer svetih treh kraljev) 
pokropimo in s kadilom pokadimo svoje 

domove. S tem dejanjem izpovemo, da je Bog 
stvarnik in vzdrževalec vsega. Hkrati kličemo 
Božje varstvo v naše vsakdanje življenje.  
Blagoslov začnemo pri jaslicah, potem ko se 
zbere vsa družina. Pripravimo žerjavico in 
kadilo, blagoslovljeno vodo z vejico, prižgano 
svečko (najbolje Lučko miru iz Betlehema) in se 
dogovorimo za molitev /podobica z obredom je 
tudi na pultu za verski tisk/. 
 Sveto obhajilo lahko prejmete v naslednjih 
terminih: ob nedeljah in praznikih OB 8.15 IN 
10.15; MED TEDNOM PA VSAK DAN OB 
17.00. VABLJENI! 
 Misijonska adventna akcija Otroci za 
otroke se počasi zaključuje. Svoj denarni 
dar, ki ste ga zbrali v tem času lahko v kuverti 
prinesete v cerkev in ga položite k jaslicam ali 
pa starši nakažejo na TRR račun: Misijonsko 
središče Slovenije, Kristanova 1, 1000 
Ljubljana, SI56 0201 4005 1368 933. 
 Naročnina za verski tisk v letu 2021: 
Ognjišče 34,50€, Družina plačana do konca 
januarja 119,60€, sicer 130€, Mohorjeve 49€, 
Prijatelj 12,60€, Misijonska obzorja 9€, Mavrica 
39,90€, Beseda med nami 23,70€. Zaradi 
cenovnih ugodnosti je naročnino potrebno 
poravnati najkasneje do konca januarja 2021. 
 Že nekaj časa se trudimo z napeljavo 
interneta v našo cerkev ter njeno varnostjo. 
Deloma že deluje, na kar opozarjajo tudi 
tozadevne nalepke. Hvaležni smo vsem za 
raznotero pomoč. Prav tako tudi prisrčna 
hvala ekipi za postavitev jaslic, ki jo je 
organiziral Janko Potočnik, cvetličarni Iksija 
za ikebane in še komu… Vsem hvala!  
 
 

 
 
 
 

Za župnijske potrebe: Irena Sterže 50 €; N. 
N. 100 €; N. N. 20 €; N. N. 60 €; N. N. 123,5 €. 

 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
 
 



 

 

 

20. 12. 2020  –  4. ADVENTNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Milana Brložnik, obl., Ivan Ivartnik in 
Rebolovi  
 

PONEDELJEK, 21. 12., Božična osemd. 
18.00 za +Mihaela Verdnik, sin Gorazd z 
družino 
 

TOREK, 22. 12.; Božična osemdnevnica 
18.00 za +Frančiška Prepadnik, nečakinja 
Nuša z družino 
 

SREDA, 23. 12.; Božična osemdnevnica 
18.00 za +Matildo Gruber, vnuka Tomaža in 
Matevža Plešej 
 

ČETRTEK, 24. 12., SVETI VEČER 
18.00 za +Antona in Uršulo Petrič ter 
+Lagojatove 
 

PETEK, 25. 12., BOŽIČ 

7.30 za +Ivana Smolak 

9.30 za +Franca in Alojzijo Štrekelj 
 
 

SOBOTA, 26. 12., Štefan, diakon in muč., 
dan samostojnosti in enotnosti 

7.30 blagoslov vode in soli           ter sv. maša 
za +Marijo in Milana Čebulc 

9.30 blagoslov vode in soli ter sv. maša za 
+Štefana Janota, družina Sobočan 
 

27. 12. 2020  –  NEDELJA SVETE DRUŽINE 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane9.30 za 
9.30 za +Matevža Potočnik 

 
 
 
 

Božič se ne začne 
imenitno, ampak zelo 
revno. Božič ni 
zgodba z naslovnice 
– in nihče, ki božič 
vzame resno, ne 
postane zvezdnik. In 
tudi iskanje se hitro 
konča, če misliš, da si 
ga našel. Angeli  in 

pastirji so se že zdavnaj odpravili. 
Ostaja revščina, ki konča na križu … 
Da božič ne ostane le zgodba, ki se je 
zgodila, moramo božič uresničevati. Da 
božič po tolikih letih še vedno živi in se 
vedno znova dogaja, to je zasluga ljudi, 
ki zavestno rečejo svoj »Da.« in zaupajo 
sanjam – vsem Herodom in vsem 
morilcem deteta navkljub. To je zasluga 
ljudi, ki so se iz Egipta v Nazaret 
prekopali tako kot krti.  
En krt ne more zrušiti kraljeve palače – 
ampak že mala krtina na luksuzno 
urejeni travici našega sveta lahko koga 
vznemiri … Na nas je, če se bomo 
pustili odvrniti – in tako prepustiti svet 
drugim – ali pa bomo vedno znova 
zajemali iz te božične revščine; če bomo 
iz zgodbe, ki se je zgodila, naredili 
resničnost. 

  Po: A. Schwarz, Moj resnični božič 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Za duhovno rast 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

do preklica ni uradnih ur; 
 e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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